平成３０年５月

学会員各位

教育実践学会

会 長 森山 賢一

第２６回大会実行委員長 原田 恵理子

教育実践学会  第２６回大会のご案内について（第１報）

拝啓

陽春の候、会員の皆様におかれましては，ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 さて、このたび教育実践学会第２６回大会を下記の要綱にて開催することが決まりまし

 たので、お知らせいたします。今回は、学校心理士会千葉支部、日本学校教育相談学会

と共催で、「主体的・対話的で深い学びの実現に向けた実践」をテーマにシンポジウムを

行い、皆様と活発に意見交換をしたいと考えております。詳細なプログラム等につきま

しては、後日ご案内いたします。緑豊かな環境にある東京情報大学で、皆様の積極的な

ご参加を心よりお待ち申し上げております。

敬具

記

Ⅰ 開催日時    平成３０年１２月２日（日）

         午前１０時００分～（午前９時３０分より受付）

Ⅱ 会  場   東京情報大学

         住所：千葉県千葉市若葉区御成台４－１ TEL：043-236-1383

         （最寄り駅：JR「千葉」駅 バス 40 分「情報大前」徒歩 2 分

千葉都市モノレール「千城台」駅  バス 7 分「情報大前」徒歩 2 分）

         ＊駐車場も完備しております。

Ⅲ 後  援   千葉県教育委員会 千葉市教育委員会  四街道市教育委員会

         玉川大学出版部   協同出版株式会社  大学教育出版

学校心理士会千葉支部   日本学校教育相談学会（申請予定）

Ⅳ 自由研究発表（午前） ※発表希望の方は別紙にて申し込みください。

Ⅴ シンポジウム（午後） 『新たな学び支える理論と実践

－主体的・対話的で深い学びの実現に向けて－』

          シンポジスト 聖徳大学   山口 豊一先生

東京情報大学  田邊 昭雄先生 他２名（交渉中）

※ご不明な点等ございましたら、下記大会事務局までメールでお問い合わせください。

【お問い合わせ】  教育実践学会第２６回学会大会事務局

        〒265-8501 千葉県千葉市若葉区４－１ 東京情報大学  原田恵理子

Tel・fax:043-236-1383

e-mail：harada@rsch.tuis.ac.jp

メールで連絡をいただきましたら、大会事務局より連絡させていただきます。